关于组织参加省“第二届我们爱数学少年数学文化传播系列活动”的

通        知

各辖市（区）教研室、各学校：

根据江苏教育报刊社教社字[2004]46号文件精神，经有关领导同意，将在自愿基础上组织参加省“第二届我们爱数学少年数学文化传播系列活动”。现将有关事项通知如下：

一、本次活动宗旨：通过数学科普小论文评比、《小学生数学报》优秀小读者评选、少年数学爱好者夏令营等丰富多彩的活动，引导广大少年数学爱好者体验数学、理解数学、应用数学、亲近并喜欢数学，进而培养科学探索精神、科学素养和创新能力，为他们的可持续发展打好基础。

二、本次活动参加对象：《小学生数学报》小读者，均可自愿报名，经所在学校推荐参加系列活动。

三、本次活动主要安排：

1、优秀小读者初评：参加对象为三~六年级小读者，由各辖市（区）教研室或局属小学组织实施；各学校推荐比例为订报数的五十分之一；

评选内容包括数学科普小论文（占20分）和读报用报知识检测（占100分）；读报用报知识检测时间为2005年3月19日上午9：30—11：00；形式为集中笔试。

2、优秀小读者复评：参加对象为五~六年级小读者，由常州市教研室组织实施；各辖市（区）教研室或局属小学向大市推荐比例为订报数的一百分之一，名单须在3月30日之前报常州市教研室和《小学生数学报》编辑部（同时须将推荐参加复评的小读者的数学科普小论文直接寄《小学生数学报》编辑部）；

复评时间为2005年4月16日上午9：30—11：00。

3、第六届全国少年数学爱好者夏令营时间在2005年7月，具体活动方案另行通知。

常州市教育教研室

2005年2月23日